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Opinnäytetyön tavoitteena on kehittää Stockmann Oyj:n oman lastenvaatemerkki BOGIn 
brändi-imagoa ja tuotteita vastaamaan nykykuluttajan arvoja ja odotuksia. Kehitystutkimuk-
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liusilmiöstä lastenvaatealalla, tutkin verkkosivustoja ja kotimaisten lastenvaatebrändien vi-
suaalista ilmettä ja mallistorakennetta. Analysoin ja havainnoin lastenvaatteiden sommitte-
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Työn tarkoituksena on ollut herättää keskustelua lastenvaatteiden sukupuolijaottelusta ja 
sukupuolistereotypioista. Ennen kaikkea tarkoitus on ollut kehittää yhteistyöyrityksen lasten-
vaatemerkkiä nykyaikaiseksi ja tiedostavaksi brändiksi, jonka valikoima tarjoaa mahdollisim-
man laajan skaalan erilaisia tuotteita erilaisille lapsille. Lisäksi analysoimalla BOGIn malleja 
ja mallistorakennetta voidaan kehittää suunnitteluprosessin tehokkuutta ja malliston jatku-
vuutta sesongista toiseen. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön tavoitteena on kehittää Stockmann Oyj:n omaa BOGI-lastenvaatemerk-

kiä. BOGI kuuluu Stockmannin myydyimpiin lastenvaatemerkkeihin, ja sillä on oma 

vahva brändi-identiteettinsä ja asiakaskuntansa. Tämä tarjoaa hyvät lähtökohdat brändin 

kehittämiseen kotimaisen lasten muodin markkinakentällä. 

Opinnäytetyössä tutkitaan lasten muodin muuttuvia ja kasvusuhdanteisia markkinoita ja 

sitä, miten uudet trendit kuten sukupuolineutraalius ja vastuullinen kuluttaminen siihen 

vaikuttavat. Tutkimuksen tarkoituksena on tehdä kehitysehdotus BOGI-brändin tekijöille, 

jotta BOGIa voi kehittää nykyaikaiseksi design-brändiksi. Mallisto on aiemmin pääosin 

koostunut tytöille ja pojille erikseen suunnatuista tuotteista, mutta tekemällä osa mallis-

tosta sukupuolineutraaliksi helpotetaan suunnitteluprosessia sekä osoitetaan että BOGI 

haluaa ottaa osaa yhteiskunnalliseen keskusteluun sukupuolineutraaliudesta ja siitä että 

lapset saavat itse ilmaista itseään haluamallaan tavalla ulkoisista odotuksista huolimatta. 

Työn idea syntyi siitä, että olin Stockmannin Design Studiolla harjoittelussa kesän 2018 

sekä työelämäprojektin puitteissa seuraavan syksyn. Alusta alkaen pidin Stockmannin 

omia merkkejä hyvin laadukkaina ja mielenkiintoisina ja esitin, että voisin mahdollisesti 

tehdä opinnäytetyön omiin merkkeihin liittyen. BOGI valikoitui työn kohteeksi, sillä kes-

kustelu sukupuolineutraaleista lastenvaatteista sai kesän aikana paljon mediahuomiota 

ja usea kansainvälinen lastenvaatemerkki otti osaa keskusteluun. 

Opinnäytetyö on toteutettu Stockmannille case-tutkimuksena. Stockmannilta työtä on 

ohjannut Miia Salomonsson.  

2  Stockmann Oyj 

Stockmann Oyj on vuonna 1862 perustettu vähittäiskauppaa harjoittava pörssiyhtiö. 

Osakkeenomistajia on noin 47 000 ja henkilöstöä on noin 7000. Konsernin liikevaihto oli 

vuonna 2017 1055,9 miljoonaa euroa. Stockmannin liiketoiminta jakautuu kolmeen liike-

toimintayksikköön, jotka ovat Stockmann Retail, Real Estate ja Lindex. Stockmannin vi-

sio on olla ensimmäinen inspiraation lähde moderniin, urbaaniin elämään ja tarjota asi-

akkaalle monikanavainen ja ensiluokkainen shoppailukokemus. (Stockmann 2019.) 
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Stockmannilla on Suomessa kuusi tavarataloa: Helsingin keskustassa (avattu vuonna 

1930), Helsingin Itäkeskuksessa (avattu vuonna 1992), Vantaalla (avattu vuonna 2005), 

Espoossa (avattu vuonna 1981), Tampereella (avattu vuonna 1957) ja Turussa (avattu 

vuonna 1982). Stockmannin Oulun tavaratalo suljettiin vuonna 2017. Tavarataloja on 

myös Tallinnassa (1 kpl) ja Riiassa (1 kpl). 

Stockmann omistaa myös muotikaupan myymäläketju Lindexin, jolla on 490 myymälää 

18 maassa ja verkkokauppa EU:n alueella ja Norjassa. Lindexin liikevaihto vuonna 2017 

oli 606 miljoonaa euroa ja henkilöstöä on 4596. (Stockmann 2019.) 

2.1 Stockmannin omat merkit 

Stockmannilla on useita omia vaatemerkkejä naisille, miehille ja lapsille. Stockmannin 

omia naistenmerkkejä ovat NOOM, NOOM Loungewear, Cut&Pret, Cut&Pret Plus, 

A+MORE, Global Essentials ja Stockmann Silk. Miesten merkkejä ovat Bodyguard, Cap 

Horn ja Stockmann 1862. Lasten merkkejä ovat BOGI, BEL, ja CUBE. Omat merkit suun-

nitellaan, ohjeistetaan ja mitoitetaan Stockmannin pääkonttorin Design Studiolla Helsin-

gin Pitäjämäessä. Jokaiselta merkiltä tulee vuosittain kevät- ja syysmallisto, jotka on ja-

ettu pienempiin valikoimajaksoihin eli droppeihin jotka vaihtuvat kuukausittain. Design 

Studio työllistää tällä hetkellä 14 henkilöä, joihin lukeutuu suunnittelijoita, mallimestareita 

ja brand managereja. 

Stockmannin omat merkit ovat lähes poikkeuksetta koko tavaratalon merkkivalikoiman 

myydyimpiä brändejä, ja ne ovat vakiinnuttaneet asemansa osana valikoimaa. Osa 

omien merkkien tuotteista ovat melko ajattomia ja klassisia, joten ne toimivat trendik-

käämpien brändien rinnalla täydentämässä tarjontaa perustuotteilla koko sesongin läpi. 

Jokaisella merkillä on myös oma vahva brändi-identiteettinsä ja klassisten tuotteiden rin-

nalla merkit tarjoavat trendikkäitä malleja. Ajatuksena onkin, että jokainen merkki viestii 

omaa brändi-imagoaan, vaikka toimiikin Stockmannin alaisuudessa. 
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2.2 BOGI 

BOGI (kuva 1) on vuonna 2001 lanseerattu lastenvaatemerkki, joka on suunnattu 2–9-

vuotiaille lapsille. BOGIn nimi muodostuu sanoista ”boys and girls”. Mallisto tarjoaa ko-

koja välillä 92–134 cm. BOGIn tavoite on tarjota käytännöllisiä ja monikäyttöisiä vaatteita 

erinomaisella hinta-laatusuhteella. BOGIlle ominaista on leikkisien ja värikkäiden print-

tien yhdistäminen klassisiin ja helppokäyttöisiin malleihin. Mallisto sisältää vaatteita sisä- 

ja ulkokäyttöön sekä alusasuja, sukkia, sukkahousuja ja ulkoasusteita.  

 

Kuva 1. Bogin logo (Stockmann 2019). 

BOGIn kohdeasiakkaana eli ostopäätöksen tekijänä ovat lapsien vanhemmat ja isovan-

hemmat, sillä lapset eivät itse käytä vielä rahaa. Kirkkailla väreillä, printeillä ja leikkisillä 

yksityiskohdilla kiinnitetään loppukäyttäjän eli lapsen huomio, kun taas vanhemmat 

osaavat arvostaa laadukkaita ja vastuullisesti hankittuja materiaaleja. (BOGI aw2018 

Brandbook.) 

BOGIlla on kevät- ja syysmallisto, jotka on jaettu eri droppeihin eli valikoimajaksoihin. 

Jokaisessa dropissa on yleensä oma teema tai yhteneväinen väritys, jotta jokaisesta 

dropista saa yhdisteltyä helposti erilaisia asukokonaisuuksia. Mallisto on jaettu tyttöjen 

ja poikien tuotteisiin, yleensä myös kuosien teemat on jaoteltu sukupuolen mukaan. Tie-

tyt mallitt, esimerkiksi perus trikoopaidat ovat sukupuolineutraaleja, mutta kuosit on pää-

osin suunniteltu erikseen tytöille tai pojille. Vaihtamalla samanmallisen vaatteen kuva-

aihetta tai kuosia saadaan yhdestä mallista useita tuotteita.  

Tavarataloympäristössä BOGIn tuotteet on aiemmin jaoteltu sukupuolen mukaan, mutta 

viime aikoina tavarataloja on ohjeistettu tekemään myös sukupuolineutraaleja esillelait-

toja. (Siirama 2019.)  
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3 Tutkimuksen lähtökohdat 

Tutkimuksen lähtökohtana on jo olemassa olevan brändin kehittäminen vastaamaan ny-

kyaikaisen tiedostavan ja vastuullisesti kuluttavan kohdeasiakkaan odotuksia. Nykypäi-

vän yhteiskunnalliset ilmiöt ja trendit muokkaavat kuluttajien arvoja ja kulutuskäyttäyty-

mistä, joten myös vaatetusalan brändeille on erityisen merkittävää osoittaa olevansa 

ajanmukainen ja tiedostava. Tästä hyvänä esimerkkinä toimii muotijätti Victoria’s Secret 

jonka osakkeiden arvo laski 41 prosenttia vuonna 2018 johtuen asiantuntijoiden mukaan 

siitä, että se ei ole onnistunut päivittämään brändi-imagoaan kehopositiivisempaan suun-

taan. (New York Times 2019.) 

Valmiiden brändien kehittämisestä on olemassa jo paljon opinnäytetöitä ja tutkimuksia, 

joten sukupuolineutraaliustrendin käsitteleminen ja sen huomioiminen kehittämissuunni-

telmassa tuntui luontevalta valinnalta saadakseni uutta näkökulmaa tutkimukseen. Työn 

ennakko-oletuksena on, että kohdeasiakkaat haluavat perinteisiä sukupuolirooleja vas-

taavien vaatteiden rinnalle sukupuolineutraaleja lastenvaatteita. Neutraalit vaatteet vies-

tittävät, että lapsi saa itse ilmaista itseään ja päättää mihin haluaa pukeutua, huolimatta 

ennakkoasenteista tai totutuista rooleista. 

Aiheen rajaus oli aluksi haastavaa sen laajuuden ja monimuotoisuuden vuoksi, mutta 

lopulta se rajattiin koskemaan BOGIn analysoinnin lisäksi sen suurimpia kilpailijoita joihin 

BOGIa voi vertailla. Tässä työssä kilpailijoihin lasketaan Stockmannin valikoimasta löy-

tyvät kotimaiset lastenvaatebrändit, joilla on samanhenkinen visuaalinen ilme ja asiakas-

kunta.  

3.1 Tutkimuksen tavoitteet 

Tutkimuksen ensimmäisenä tavoitteena on selvittää, miten Stockmann voi kehittää 

BOGI-brändin imagoa ja mallistonsa rakennetta vastaamaan nykypäivän kuluttajan toi-

veita ja odotuksia. Työssä kerätään tietoa sukupuolineutraaleiksi mielletyistä väreistä ja 

kuoseista sekä kilpailijoiden mallistorakenteesta. Tavoitteena ei ole tehdä BOGIsta täy-

sin sukupuolineutraalia, eikä ottaa kantaa siihen, miten lapset tulisi pukea, vaan selvittää 

miten brändi voi tarjota kohdeasiakkailleen monipuolisen ja inspiroivan malliston ottaen 

huomioon lasten muodin muuttuvan markkinakentän ja asiakkaiden odotukset. 
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Toisena tavoitteena tutkimuksessa on selvittää, miten malliston rakennetta voi kehittää, 

jotta suunnittelutyöhön saataisiin lisää tehokkuutta. Malliston tuotteiden jakaminen ty-

töille ja pojille vaatii enemmän suunnittelutyötä kuin täysin sukupuolineutraalien tuottei-

den suunnittelu. Jos tietyt mallit olisivat sukupuolineutraaleja, on niiden ilmettä helppo 

muuttaa esimerkiksi värein ja kuosein ja näin malleille saadaan jatkuvuutta sesongista 

toiseen erilaisina tuotteina. 

Tutkimusaihetta tarkennetaan muotoilemalla se tutkimusongelmaksi, jota lähdetään pur-

kamaan ongelmasta johdettujen tutkimuskysymysten avulla (Kananen 2013, 44). Tämän 

työn tutkimuskysymykset ovat seuraavat:  

• Mikä tekee lastenvaatteesta sukupuolineutraalin? 

• Miten BOGIn kilpailijoiden mallistot rakentuvat? 

• Miten BOGIn malliston rakennetta voi kehittää? 

3.2 Tutkimusmenetelmät 

Työ tehdään case- eli tapaustutkimuksena. Case-tutkimuksella ei ole tiettyjä analyysi- tai 

tiedonkeruumenetelmiä, vaan tutkimusongelman ratkaisuun käytetään useita eri lähes-

tymistapoja ja työkaluja (Kananen 2013, 56). Case-tutkimuksen ongelmat ovat moniulot-

teisia, ja niiden ratkaisu vaatii useiden eri tutkimus- ja tiedonkeruumenetelmien käyttöä, 

jotta saadaan mahdollisimman hyvä käsitys tutkimuskohteesta.  

Tutkimuksen aluksi tein tilanneanalyysin tutkimuksen lähtökohdista ja tavoitteista, jonka 

avulla päädyin valitsemaan tutkimusmenetelmät, joilla lähden käsittelemään aihetta. 

Tämä alkuperäinen tilanneanalyysi toimi pohjana tutkimusprosessille, joka etenee ku-

vion 1 osoittamalla tavalla. 
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Kuvio 1. Tutkimuksen prosessikaavio. 

Tutkimusprosessin ensimmäisessä vaiheessa selvitin Stockmann Oyj:n ja BOGIn nyky-

tilannetta sekä sitä, mitä malliston osa-aluetta lähdetään kehittämään. Yrityksen verkko-

sivujen ohella merkittävänä lähteenä toimi tekemäni verkkokysely Stockmannin Suo-

men-tavaratalojen kuudelle lasten muodin myyntipäällikölle (liite 1). Kyselyn avulla kar-

toitettiin, mitkä kotimaiset brändit koetaan BOGIn suurimmiksi kilpailijoiksi sekä minkä-

laiseksi brändin nykytilanne koetaan. Myyntipäälliköitä lähestyttiin sähköpostitse 12. 

maaliskuuta, ja toisen kerran viikkoa myöhemmin 19. maaliskuuta. Muistutuksesta huo-

limatta 23. maalikuuta mennessä vastauksia oli tullut vain kaksi. Vähäisestä vastaus-

määrästä huolimatta verkkokyselyn tuloksia käytettiin pohjana tutkimustyössä. Toisessa 

vaiheessa tutkimusta aloin soveltamaan kyselyn pohjalta kerättyä tietoa ja tutkimaan kil-

pailijoiden mallistoja erilaisilla tekemilläni vertailutyökaluilla. Vertailutyökalujen pohjana 

toimi kirjallisuuslähteiden perusteella tehty tutkimus ja oma havainnointini sukupuolineut-

raaleista väreistä, kuoseista ja malleista. Vertailun tavoitteena oli selvittää, miten suuri 

osa brändien mallistoista voidaan kokea sukupuolineutraalina. Lisäksi selvitin, minkälai-

set tuotteet BOGIn mallistossa myyvät hyvin tällä hetkellä. Viimeinen vaihe on tutkimus-

tulosten analysointi ja mahdollisten kehittämiskohteiden esittäminen. 
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4 Sukupuoli ja sukupuolineutraalius 

Suomen kielen sanalla sukupuoli on kaksi merkitystä: sosiaalinen ja biologinen. Englan-

nin kielessä sukupuoleen voidaan taas viitata sanoilla gender ja sex. Näistä ensimmäistä 

käytetään yleensä silloin, kun sukupuolta halutaan kuvata vallitsevan kulttuurin muovaa-

mana sosiaalisena ryhmänä, jälkimmäistä taas kuvaamaan biologista ja fyysistä suku-

puolta. Suomen kielessä sukupuolen käsitettä voidaan käyttää kolmessa eri merkityk-

sessä. Sillä tarkoitetaan tiettyjen sosiaalisten ja psyykkisten ominaisuuksien joukkoa eli 

sosiaalista sukupuolta, biologisten ominaisuuksien joukkoa eli biologista sukupuolta tai 

molempien edellä mainittujen yhdistelmää eli arkikielen sukupuolta. Biologisia vaihtoeh-

toja sukupuolelle on yleensä vain kaksi, tyttö ja poika, mutta sosiaalisella sukupuolella 

on useampia ulottuvuuksia spektrillä maskuliinisuus – feminiinisyys – androgyynisyys. 

(Keskinen & Lehtonen 1998, 72–73.) 

Sosiaaliseen sukupuoleen liittyvät läheisesti käsitteet sukupuoli-identiteetti ja sukupuoli-

roolikäyttäytyminen. Sukupuoli-identiteetin kautta yksilö tuntee kuuluvansa johonkin tiet-

tyyn ihmisryhmään. Tämä yhteenkuuluvuuden tunne perustuu yhteisiin ja jaettuihin fy-

siologisiin ja psykologisiin piirteisiin. Selkeä ja hyväksyntää sisältävä sukupuoli-identi-

teetti, oli se sitten maskuliininen, feminiininen tai jotain siltä väliltä, on olennainen osa 

hyvinvoivaa ja eheää persoonallisuutta. Jos sukupuoli-identiteetti on yksilön omakohtai-

nen tapa mieltää kuuluvansa tiettyyn ihmisryhmään, on sukupuolirooli tämän sisäisen 

identiteetin ulkoista ilmaisua sosiaalisissa tilanteissa. Sukupuoliroolit ovat sukupuoli-

sidonnaisia tapoja käyttäytyä, asenteita, oikeuksia, velvollisuuksia sekä pakotteita. Su-

kupuolisidonnaisiin käyttäytymismalleihin vaikuttavat aina toimijan ja vastaanottajan 

odotukset ja sosiaaliset normit. Nämä odotukset ja mallit ovat peräisin sukupuolistereo-

typioista. (Keskinen & Lehtonen 1998, 72–73.) 

Sukupuolistereotypioilla tarkoitetaan yksinkertaistettuja uskomuksia siitä, millaiset roolit 

ja toiminnot sopivat miehille ja naisille. Luokittelun ollessa kaksijakoista stereotypiat 

usein kärjistyvät ja erilaiset piirteet mielletään helposti vain toiselle sukupuolelle kuulu-

vaksi. Yksilöt, jotka kokevat sukupuoli-identiteettinsä keskeisenä minäkäsitykselleen, 

usein pyrkivät käyttäytymään sukupuoliroolinsa mukaan. (Keskinen & Lehtonen 1998, 

72–73) Tällaisia sukupuolirooleihin liitettyjä stereotypioita ovat esimerkiksi naisen hoiva-

vietti ja miehen kylmän looginen ajattelu. 
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Lapsen sukupuoli-identiteetti lähtee rakentumaan jo ensimmäisten elinvuosien aikana, 

ja ympäröivä kulttuuri ja ihmiset muokkaavat sitä vahvasti. Lapset ottavat mallia aikuisten 

sukupuolirooleista ja sukupuolisidonnaisesta käyttäytymisestä. Esimerkiksi poikalap-

selle on hyväksytympää olla vilkas tai aggressiivinen, kun taas tytöltä odotetaan rauhal-

lisuutta ja tunteikkuutta. Näitä odotuksia tuetaan sanomalla ”pojat on poikia” tai että tietyt 

asiat ovat ”tyttöjen juttuja”. Myös lasta kehuttaessa ilmennetään usein heitä kohtaan 

osoitettuja odotuksia: reipas poika, kiltti tyttö, rohkea poika, nätti tyttö. Useissa kulttuu-

reissa maskuliinisia piirteitä pidetään arvokkaampina kuin feminiinisiä, esimerkiksi urhei-

lusta kiinnostunut aktiivinen tyttö voi olla ”reipas poikatyttö”, mutta tunteellinen ja herkkä 

poika voi saada osakseen vähättelyä ja kiusaamista. (Rautio & Saastamoinen 2006, 

106.) 

Lapsen terveen psykologisen kasvun kannalta on merkittävää, että lapsen oma suku-

puoli-identiteetti vastaa häntä kohtaan kohdistuvia odotuksia. Täten on hyvä yrittää vält-

tää luomasta liian ahtaita tyttöjen tai poikien muotteja, jotta lapsi saa keskittyä olemaan 

lapsi ja rakentaa omaa identiteettiään ja persoonaansa sukupuolirooleista huolimatta.  

Kielitoimiston sanakirjan määritelmän mukaan sukupuolineutraali tarkoittaa sukupuo-

lesta riippumatonta ja kummankin sukupuolen tasapuolisesti huomioon ottavaa (kielitoi-

miston sanakirja 2019). Sukupuolineutraali ei siis tarkoita sukupuolettomuutta. Lasten 

kasvatusmenetelmää, jossa pyritään olla rajoittamatta lasta sukupuolinormeilla, kutsu-

taan sukupuolisensitiiviseksi kasvatukseksi (SETA 2019). Sukupuolisensitiivisyys eroaa 

sukupuolineutraalista siten, että sukupuolisensitiivisessä kasvatuksessa otetaan huomi-

oon sukupuolinormit ja niiden vaikutukset yksilön ja yhteiskunnan tasolla. Sukupuolisen-

sitiivisyyden tavoitteena on antaa kaikkien kasvaa omanlaisikseen pojiksi tai tytöiksi. 

Lapsen pukeminen sukupuolineutraaleihin vaatteisiin voi olla osa sukupuolisensitiivistä 

kasvatusta. Sukupuolineutraaleilla vaatteilla on mahdollista häivyttää tyttöjen ja poikien 

välisiä keinotekoisia rajoja, jolloin heitä kohdellaan ensisijaisesti lapsina eikä vain tyttöinä 

ja poikina. 
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5 Sukupuolineutraalit lastenvaatteet 

Sukupuolineutraaleiksi lastenvaatteiksi tarkoitetaan vaatteita, jotka sopivat yhtä hyvin ty-

töille ja pojille. Kyseisissä tuotteissa käytetään malleja, värejä, kuoseja ja yksityiskohtia, 

jotka sopivat kummallekin sukupuolelle. Trendi on ollut kasvussa jo useita vuosia, ja sen 

ympärille on muodostunut muutamia suurempia ja pienempiä kohuja liittyen suurten vaa-

tetusalan toimijoiden valikoimaan, myymälöiden esillelaittoihin ja ulkoiseen viestintään. 

Esimerkiksi englantilainen Sainsbury’s kohtasi kritiikkiä, kun sen lastenvaateosastolla oli 

vierekkäin tytöille suunnattu paita, jossa luki ”little and loved” (pieni ja rakastettu) ja pojille 

suunnattu paita tekstillä ”brave and strong” (urhea ja vahva). (kuva 2) (Huffington Post 

2016.) 

 

Kuva 2. Paidat Sainsbury’sin lastenvaateosastolla (Huffington Post 2016). 

Eräänlaisena vastaliikkeenä lasten sukupuolittamiselle syntyi kahden isobritannialaisen 

äidin perustama Pink Stinks -liike, joka ylläpitää nettisivustoa, jolla käsitellään kriittisesti 

tytöille suunnattua mainontaa, mediaa ja tuotteita. Pink Stinks järjestää erilaisia kampan-

joita, joilla se pyrkii puuttumaan esimerkiksi eri vaatejättien mainontaan ja tarjontaan. 

Esimerkiksi vuonna 2010 tavaratalo Sainsbury’s:in naamiaisasuvalikoima aiheutti kohun, 

sillä lentäjän, lääkärin, sotilaan ja supersankarin asut myytiin poikien osastolla, kun taas 

prinsessan ja sairaanhoitajan asut tyttöjen osastolla. Pink Stinks sai kampanjoinnillaan 

Sainsbury’sin muuttamaan naamiaisasuosastoaan (Pink Stinks 2010.) 

Vaikka vahvasti sukupuolitetut eli sukupuolisidonnaiset lastenvaatteet ovatkin aiheutta-

neet erilaisia kohuja, on kaikille tapauksille yhteistä se, että kun vaatealan toimija on 

huomioinut ongelman ja tehnyt korjausliikkeen, on kohu pian laantunut. Varsinaisia boi-

kotteja tai yrityksen markkina-arvon horjumista ei toistaiseksi ole sattunut. 
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Nousevana trendinä kaikilla markkinatalouden alueilla on tällä hetkellä ympäristötietoi-

nen ja -myötäinen kuluttaminen ja vastuullisuus. Sukupuolineutraalien lastenvaatteiden 

suosion nousu voikin johtua siitä, että vaatteet sopivat kaikille lapsille sukupuolesta riip-

pumatta. Näin pienennetään kulutusta, koska samat vaatteet voivat kulkeutua siskolta 

veljelle ja toisinpäin. Sukupuolineutraalius ja vastuullinen kuluttaminen kulkevat käsi kä-

dessä myös siinä mielessä, että usein jompaankumpaan asiaan huomiota kiinnittävä 

vanhempi on kiinnostunut myös toisesta.  

Seuraavassa luvussa käsitellään lastenvaatteiden ulkoisia tekijöitä, jotka vaikuttavat sii-

hen, koetaanko vaate sukupuolineutraaliksi vai tyttöjen tai poikien vaatteeksi. Näihin te-

kijöihin lasketaan vaatteen malli, väritys, kuosit ja kuviot sekä materiaali ja yksityiskoh-

dat. Tekijät on eroteltu kuviossa 2.  

Kuvio 2. Käyttäjän sukupuolen ilmaisu lastenvaatteessa.  
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5.1 Sukupuolineutraalit mallit 

Vaatteet ovat oikeastaan kautta aikojen olleet mallinsa puolesta suunniteltuja jommalle-

kummalle sukupuolelle. Naisten ja miesten vartalot ovat erilaisia, ja eri sukupuolten väli-

siä eroavaisuuksia on haluttu korostaa vaatteen mallissa ja sommittelussa. Miesten vaat-

teet ovat yleensä suoria ja tasaisen väljiä, ja mallilla pyritään korostamaan hartioiden ja 

rinnan leveyttä luoden ylävartaloon v-mallisen siluetin. Naisten vaatteet usein korostavat 

vartalon kurvikkuutta esimerkiksi kuromalla vyötärönseutua kapeammaksi tai korosta-

malla lantion pyöreyttä. Naisten vaatteet saattavat olla myös liioitellun väljiä luoden nai-

sellisen liehuvan vaikutelman.  

Sukupuolineutraalit unisex-mallistot ovat usein suhteellisen väljiä, jotta se saadaan so-

pimaan suoremmalle sekä kurvikkaammalle vartalotyypille. Tämän vuoksi sukupuoli-

neutraalit mallit saatetaan mieltää maskuliiniseksi, sillä feminiinisyyteen liitetään usein 

vartalonmyötäinen istuvuus. 

Miesten mielletään usein käyttävän yläosana paitaa ja alaosana housuja, kun taas nai-

silla on enemmän vaihtoehtoja. Naiset voivat käyttää yläosana puseroa tai tunikaa. Ala-

osana naiset voivat käyttää housuja tai eripituisia hameita. Lisäksi mekot mielletään ai-

noastaan naisten vaatteiksi. Jopa alun perin miesten työhaalarista alkunsa saanut haa-

larimalli on nykyään lähinnä naisten vaate. Tästä poikkeuksena on lasten haalari, joka 

toimii sekä tytöillä että pojilla.  

Sukupuolineutraaleissa lastenvaatteissa mallit ovat usein suoralinjaisia ja yksinkertaisia, 

sillä vaikka tyttöjen ja poikien vartalon malleissa ei olisikaan vielä suuria eroja, pienikin 

muutos yksinkertaiseen malliin luo helposti selkeästi feminiinisen vaikutelman. Esimer-

kiksi jos t-paidan helmaa pidentää tai kellottaa, alkaa se pian näyttää tytön mekolta. 

Tästä esimerkkinä omaan havainnointiini perusteella tehdyn kuvion 3 malli 1 on t-paita, 

joka näyttää sukupuolineutraalilta. Mallissa 2 helmaa on pidennetty hieman, jolloin se 

näyttää yhä neutraalilta, mutta mallissa 3 lisäpituus luo jo feminiinisen yöpaitamaisen 

vaikutelman. Mallissa 4 helman vähäinen kellotus näyttää mekkomaiselta. Mallissa 5 

vyötärön muotoa on tuotu hieman esiin, jolloin efekti on jälleen feminiininen. Mallissa 6 

hiha on lyhyempi ja niukempi, ja paita näyttää feminiiniseltä. (Kuvio 3.) 
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Kuvio 3. Perus-t-paidan mallimuutokset. 

5.2 Värit 

Vastasyntyneiden vauvojen sukupuoli on aina herättänyt muissa kiinnostusta. Moni van-

hempi saattaa kokea painetta ilmaista lapsensa sukupuolta värikoodein, jotta tuttavat ja 

vastaantulijat saattavat reagoida vauvaan sopivalla tavalla; ”onpas potra poika” tai ”onpa 

kaunis tyttö”. Näillä lausahduksilla osoitetaan hyväksyntää uutta tulokasta kohtaan ja il-

maistaan että lapsi täyttää yhteisön normit. Jos vauvan sukupuolta ei pysty vaatetuksen 

perusteella päättelemään, voi tuntua epäkohteliaalta kysyä, onko kyseessä tyttö vai 

poika. 

Vaaleanpunaista väriä ei ole aina yhdistetty tyttöihin tai vaaleansinistä poikiin. Aikoinaan 

joissain maissa tilanne oli nimenomaan päinvastainen. Vaaleanpunaista pidettiin pojille 

sopivana, sillä se oli hillitympi versio dramaattisesta ja rohkeasta punaisesta. Sinistä pi-

dettiin taas tyttöjen värinä, mikä juonsi juurensa Neitsyt Mariasta, jolla oli kristillisessä 

Euroopassa ja etenkin katolisessa kirkossa keskeinen ja merkittävä asema. Joidenkin 

teorioiden mukaan lasten sukupuolten erottaminen väreillä on saattanut saada alkunsa 

Pikku Naisia -romaanista, joka julkaistiin vuonna 1868. Kirjassa äiti sitoo kaksosilleen 
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sinisen ja punaisen rusetin erottaakseen kumpi on tyttö ja kumpi poika. 1910-luvun Ame-

rikassa naistenlehdissä kehotettiin pukemaan pojille vaaleanpunaista, sillä se oli värinä 

vahvempi ja rohkeampi kuin tytöille sopiva hienostunut ja herkkä sininen (Frassanito & 

Pettorini 2007.)  

Toisen maailmansodan aikana natsit alkoivat käyttää keskitysleirien vangeilla erilaisia 

tunnuksia, jotta he tiesivät mihin kastiin nämä kuuluivat. Vaaleanpunaista kolmiota käy-

tettiin homoseksuaaleilla, jota pidettiin alimpana kastina. 1940-luvulta eteenpäin vaa-

leanpunaista alettiin pitää feminiinisenä värinä, kun taas sinistä maskuliinisena. (Frassa-

nito & Pettorini 2007.) 

Vaatteen väri on ensimmäinen elementti, johon katsoja kiinnittää huomiota. Värien ha-

vaitseminen on enemmän katsojan ominaisuus kuin katsottavan esineen tai asian omi-

naisuus. Siksi niiden lainalaisuudet ovat näköaistin lainalaisuuksia, eikä niinkään tarkasti 

mitattavissa olevia matemaattisia tai fyysisiä lainalaisuuksia. (Arnkil 2007, 123). Värejä 

voi lähteä tarkastelemaan monesta eri näkökulmasta. Lähtökohtana voi olla värioppi, vä-

rin vaikutukset ihmiseen, värin merkitys tai sen ominaisuudet. Värillä on kolme perus-

määritettä; sävy, vaaleus ja kylläisyys. Näistä kolmesta määritteestä syntyy kolmiulottei-

nen väriavaruus. (Arnkil 2007, 71). Värien psykologisista ja fysiologisista vaikutuksista 

on tehty useita tutkimuksia, esimerkiksi lämpimät sävyt lisäävät aktiivisuutta ja viileät 

rauhoittavat. Tätä käytetään hyväksi myös markkinoinnissa; ravintolat sisustetaan usein 

punaisilla sävyillä ja lentokoneet vihreän tai sinisen sävyillä. 

Anna Seppo-Heinonen tutki opinnäytetyössään, miten 6-vuotiaat lapset reagoivat eri vä-

reihin, ja tuli siihen tulokseen, että lapset kokevat värit emotionaalisesti. Lapset jakavat 

värit usein iloisiksi ja surullisiksi. Iloisiksi väreiksi lapset kokivat keltaisen, punaisen, 

oranssin ja vaaleanpunaisen, kun taas surullisiksi harmaan, mustan ja vihreän. (Seppo-

Heinonen 1985, 84.) 

Lasten vaatetuksessa feminiiniseksi väreiksi ovat vakiintuneet punainen, vaaleanpunai-

nen, violetti, pinkki ja pastellisävyt. Maskuliinisia värejä ovat taas sininen, musta, vihreä 

ja syvät värisävyt. Keltainen ja oranssi koetaan usein neutraaleina. Punaiset sävyt koe-

taan usein vahvemmin tyttömäiseksi kuin siniset poikamaiseksi. Tästä syystä tyttöjen 

osastolta on helpompi löytää maskuliinisia sävyjä kuin feminiinisiä poikien osastolta. Su-

kupuolineutraalit lastenvaatteet ovat yleensä hyvin monivärisiä ja kuviollisia. Väriyhdis-

telmät on suunniteltu niin, ettei niiden sukupuoliviesti ole kovin selkeä.  
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5.3 Kuosit ja kuviot 

Perinteisesti lasten vaatteissa käytetään paljon erilaisia kuoseja ja painokuvioita. Tietyt 

teemat ja aiheet toistuvat vahvasti tyttöjen ja poikien vaatteissa. Mira Vanttaja teki kyse-

lytutkimusta opinnäytetyössään siitä, mitkä aiheet koetaan vain toiselle sukupuolelle so-

pivaksi. Kyselyn perusteella tyttömäisiksi aiheiksi koettiin eritoten kukalliset kuviot ja per-

hoset. Myös hieman yllättäen pallokuviot koettiin tyttömäisinä. Poikamaisina aiheina pi-

dettiin urheiluun ja kulkuneuvoihin liittyviä kuoseja. Osa vastaajista oli sitä mieltä, että 

ruudut ja numerot ovat poikamaisia. Kyselyn perusteella neutraaleita aiheita olivat 

luonto, ruoka, eläimet, musiikki ja abstraktit sekä graafiset kuviot. (Vanttaja 2011, 17–

24.)  

Sukupuolineutraaleissa lastenvaatteissa toistuvat usein klassiset ja ajattomat kuosit ku-

ten erilaiset raidat, ruudut ja pallokuosit. Esimerkiksi neutraaleiksi mielletyt brändit kuten 

Polarn O. Pyret ja Marimekko käyttävät näitä kuoseja lastenvaatteissaan. (kuva 3)

 

Kuva 3. Marimekon ja Polarn O. Pyretin lastenvaatteita. 

 

 

 



 

  15 (53) 

 

Lastenvaatteissa esiintyy paljon kaupallisia hahmoja, joiden sukupuoliviesti liitetään 

yleensä alkuperäiseen kohderyhmään. Esimerkiksi tyttöjen vaatteissa seikkailee Hello 

Kitty ja Disneyn prinsessat, kun taas pojilla Disneyn Autot ja erilaiset supersankarit. Poi-

kamaisia teemoja saatetaan muokata ”tytöille sopiviksi” liittämällä niihin sukupuolistereo-

typioita ja vanhanaikaisia ajatusmalleja, kuten kuva 4 osoittaa. (Huffington Post 2017.) 

Kuva 4. Supersankaripaitoja tytöillekin. (Huffington Post 2017.) 

5.4 Materiaalit ja yksityiskohdat 

Tietyt materiaalit ja yksityiskohdat saattavat kantaa vahvaakin sukupuoliviestiä. Tytöille 

puetaan keveitä materiaaleja, joissa on herkkiä yksityiskohtia, kun taas pojille tarjotaan-

jämäkämpiä materiaaleja ja rouheita yksityiskohtia. Aiemmin maskuliiniseksi koetut ma-

teriaalit, kuten denim ja nahka, ovat löytäneet tiensä myös tyttöjen vaateosastolle. Ty-

töillä on muutenkin enemmän valinnanvaraa materiaaleissa, sillä esimerkiksi pitsi, pal-

jettikankaat, tylli ja sifonki koetaan vahvasti feminiinisinä (kuva 5). Poikien valikoima 

koostuu lähes pelkästään eripaksuisista trikoista, farkusta ja tavallisesta kudotusta kan-

kaasta.  



 

  16 (53) 

 

 

Kuva 5. Tytöille suunnattuja paitoja Zarasta. Pitsi ja helmikirjailut viestittävät vahvasti, että kyseessä on tyt-

töjen paita. 

Pojille suunnatuissa vaatteissa on usein vaikutteita klassisista miestenvaatteista. Erilai-

set pikeepaidat, kauluspaidat ja liivit löytyvät yleensä poikien osastolta. Myös urheiluvaa-

tetuksen maailmasta peräisin olevat yksityiskohdat, kuten erilaiset nauhoilla tehdyt raidat 

tai vahvat kontrastitikkaukset, saavat helposti vaatteen näyttämään maskuliiniselta. 

(kuva 6) Näitä yksityiskohtia käytetään tehokeinoina, joilla viestitään kuluttajalle, että ky-

seessä on poikien paita. 

  

Kuva 6. H&M:n poikien valikoiman sporttinen paita ja klassinen pikee. 
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Tytöille suunnatuissa vaatteissa on usein käytetty yksityiskohtina erilaisia pitsejä, paljet-

teja, röyhelöitä tai helmikirjailuja. Kun poikien vaatteet ottavat mallia aikuisten miesten 

vaatteista, ovat tyttöjen vaatteet taas useasti hieman naivistisempia; erilaiset röyhelöt ja 

frillat tuovat mieleen ballerinan tai prinsessan eivätkä niinkään aikuista naista.  

Toisena ääripäänä tyttöjen vaatetuksessa on aikuisten vaatteiden liiallinen imitointi. 

Tästä esimerkkinä kritiikkiä kohdanneet englantilaiset vaatejätit New Look ja Primark 

jonka valikoimista on löytynyt 7-vuotiaille suunnatut kymmensenttisillä koroilla varustetut 

korkokengät ja topatut bikinit (The Guardian 2010). 

Kuten mallien, värien ja kuosien suhteen myös maskuliiniseksi koetut materiaalit ja yksi-

tyiskohdat mielletään tytöille sopiviksi, mutta esimerkiksi feminiinistä pitsiä ei löydy pojille 

suunnatuista valikoimista. Tästä poikkeuksena on viime vuosina suosiotaan nostaneet 

kääntöpaljettiyksityiskohdat, joita löytyy myös pojille suunnatuista vaatteista. Kuva-ai-

heet ovat tosin poikkeuksetta hyvin maskuliinisia. Kääntöpaljetit ehkä ”sallitaankin” myös 

pojille niiden interaktiivisten ominaisuuksien vuoksi. (Kuva 7.) 

  

  Kuva 7. Poikien paljettipaitoja H&M:n valikoimista.  
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6 Lastenvaatteiden markkinat 

Viime vuosina kotimaiset lastenvaatebränditt ovat olleet huimassa nousussa. Sama ilmiö 

on ollut huomattavissa Ruotsissa ja Tanskassa jo pitkään, mutta suomessa ilmiö on al-

kanut viimeisen viiden vuoden aikana. Tiettyjen kotimaisten brändien liikevaihdon vuo-

sittainen kasvu on sadan prosentin luokkaa, ja uusien mallistojen lanseerauksien yhtey-

dessä tietyt tuotteet myydään loppuun tunneissa. Noususuhdanteisille brändeille on yh-

teistä se, että ne eivät ole halpatuotantoa mutta eivät myöskään kaikkein kalleimmassa 

hintaluokassa. Brändit käyttävät eettisesti kestäviä materiaaleja ja viestittävät ympäris-

töystävällisiä arvoja. Brändien visuaalinen ilme on yleensä helposti tunnistettava, ja osa 

niiden houkuttelevuudesta perustuukin siihen, että vanhemmat haluavat ilmaista arvo-

jaan ja elämäntyyliään ostamalla kyseisiä brändejä. Tuotteilla on usein huomattava jäl-

leenmyyntiarvo, ja niille on perustettu omia brändikohtaisia kauppapaikkoja sosiaali-

sessa mediassa. (Talouselämä 2017.) 

Tällä hetkellä BOGIn ainoana jälleenmyyjänä toimii Stockmann itse, joten BOGIn mah-

dolliset kilpailijat on rajattu kotimaisiin brändeihin, joita löytyy myös Stockmannin valikoi-

masta. Hintaluokassaan BOGI on edullisempi kuin muut kotimaiset designbrändit, mutta 

tässä tutkimuksessa hintaa ei otettu huomioon, sillä brändien muut vetovoimatekijät ku-

ten ulkonäkö, vastuullisuus ja saatavuus ovat samalla tasolla. 

7 Kysely lasten muodin myyntipäälliköille 

Osana BOGIn nykytilan sekä lastenvaatemarkkinoiden hahmottamista toimi Stockman-

nin suomen tavaratalojen kuudelle lasten muodin myyntipäälliköille tehty verkkokysely. 

(liite 1). Kysely toteutettiin lähettämällä myyntipäälliköille sähköpostitse lyhyt kuvaus 

opinnäytetyön tavoitteista sekä linkki kyselyyn. Kysely koostui monivalintakysymyksistä 

sekä vapaasti vastattavista osioista. Aikaa kyselyyn vastaamiseen oli 12.3.2019– 

26.3.2019. Viikko alkuperäisen sähköpostin lähettämisen jälkeen vastauksia oli tullut 

vain kaksi, jolloin myyntipäälliköille lähetettiin toinen sähköposti, jossa jälleen pyydettiin 

vastaamaan kyselyyn, mutta vastauksia ei tullut lisää. Vähäisestä vastausmäärästä huo-

limatta kysely toimi pohjana BOGIn kilpailijoiden määrittämisessä, sillä nämä vastaukset 

tukivat omia havaintojani suurimmista kilpailijoista. 
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Ensimmäinen kysymys koski BOGIn kilpailijoita (kuvio 4). 

 

Kuvio 4. Bogin kilpailijat myyntipäälliköiden mukaan. 

Vastauksista selvisi, että BOGIn kilpailijoina pidettiin Gugguuta, Papua ja Metsolaa. 

Tämä kysymys oli tutkimuksen kannalta merkittävä, jotta saadaan selville, mihin brän-

deihin BOGIa kannattaa vertailla, joten oli hyvä, että vastaajat olivat yksimielisiä. 

Toisessa kysymyksessä vastaajia pyydettiin perustelemaan valintansa. Kumpikin vas-

taajista oli sitä mieltä, että kysymykseen oli haastavaa vastata, koska heidän tavarata-

loissaan on pienempi valikoima kotimaisia brändejä mutta heidän valintansa olivat ulko-

asultaan ja kohdeasiakkaaltaan samankaltaisia. 

Kolmantena ja neljäntenä kysymyksenä myyntipäälliköiltä kysyttiin BOGIn tämänhetkisiä 

vahvuuksia ja heikkouksia (kuviot 5 ja 6). 

  

Kuvio 5. Bogin vahvuudet myyntipäälliköiden mukaan. 
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Kuvio 6. BOGIn heikkoudet myyntipäälliköiden mukaan. 

Kysymyksen perusteella selvisi, että BOGIn värejä, kuoseja, valikoimaa, ja hinta-laatu-

suhdetta pidettiin BOGIn suurimpina vahvuuksina. Toinen vastaajista piti myös BOGIn 

malleja hyvinä. Heikkouksina taas toinen vastaajista piti brändi-imagoa, ja toinen vas-

taajista oli sitä mieltä, että koska BOGIn tuotteitta valmistetaan niin paljon Euroopan ul-

kopuolella, osa asiakkaista ei edes miellä merkkiä suomalaiseksi. Vastaajan mielestä 

BOGIn tulisi valmistuttaa tuotteensa Euroopassa. 

Viidentenä kysyttiin, olivatko myyntipäälliköt huomanneet kysynnän sukupuolineutraa-

leille lastenvaatteille kasvaneen tavarataloympäristössä. Kumpikin vastaajista oli sitä 

mieltä, että kysyntä on kasvanut. (Kuvio 7.) 

 

Kuvio 7. Sukupuolineutraaleiden lastenvaatteiden kysynnän kasvu. 
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Kuudentena myyntipäälliköiltä kysyttiin, olivatko he saaneet asiakkailta tai myyjiltä min-

käänlaista palautetta sukupuolineutraaliudesta koskien Stockmannin lastenvaatevalikoi-

maa tai tavaratalojen esillelaittoja. Toinen vastaajista ei ollut saanut aiheesta palautetta, 

ja toinen kertoi iäkkäämpien asiakkaiden ja turistien ostavan vaatteita edelleen vahvasti 

joko tytölle tai pojalle, mutta osaa asiakkaista ei välttämättä kiinnosta, onko kyseessä 

tytöille vai pojille suunnattu tuote. 

Seitsemänneksi kysyttiin, onko BOGIn tuotevalikoima ja mallistorakenne myyntipäälliköi-

den mielestä toimiva ja tasapainoinen tytöille ja pojille suunnattujen tuotteiden suhteen 

(kuvio 8). 

 

Kuvio 8. Tuotejakauman toimivuus myyntipäälliköiden mukaan. 

Kumpikin vastaajista piti tuotejakaumaa toimivana. Toinen vastaajista oli myös sitä 

mieltä, että sukupuolineutraaleja tuotteita voisi lisätä mallistoon. 

Kahdeksas kysymys käsitteli tekijöitä, jotka vastaajan mielestä vaikuttavat siihen, onko 

tuote suunnattu tytöille vai pojille (kuvio 9). 
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Kuvio 9. Vaatteen ulkoiset tekijät sukupuolikohderyhmän määrittelyssä. 

Kumpikin vastaajista oli sitä mieltä, että vaatteen kuosi tai kuva-aihe viestii vahvimmin, 

onko kyseessä tyttöjen vai poikien tuote. Toinen oli myös sitä mieltä, että mallilla on väliä. 

Väritys ei kummankaan mielestä toiminut merkittävänä sukupuolittavana tekijänä. 

Seuraavaksi kysyttiin BOGIn kokolajitelman ja sarjonnan toimivuudesta. Toinen vastaa-

jista piti kokolajitelmaa hyvänä, ja toinen kertoi, että BOGIsta pidetään paljon, ja että 

kokolajitelmaa voisi laajentaa suurempiinkin kokoihin. 

Lopuksi myyntipäälliköitä pyydettiin kertomaan vapaasti omista toiveistaan ja odotuksis-

taan BOGIn suhteen. Toinen vastaajista oli erittäin tyytyväinen BOGIn nykytilaan, ja piti 

erityisesti malliston kolmiulotteisista yksityiskohdista, kuten korvista, vetoketjuista ja luu-

kuista. Toinen vastaajista piti leikkisistä yksityiskohdista ja kirkkaista väreistä. Vastaaja 

toivoi, että mallistossa ”muovisen” tuntuisten printtien käyttöä vähennettäisiin. Lisäksi 

vastaaja haluaisi nähdä lisää juhlaan sopivia vaatteita, sekä kesäaikaan shortseja ty-

töille. 

8 Kilpailijoiden analyysi 

Myyntipäälliköille suunnatun verkkokyselyn perusteella BOGIn kilpailijoiksi Stockman-

nilla valikoituivat Gugguu, Papu ja Metsola. Tutustuin näiden brändien valikoimaan ja 

mallistorakenteeseen ja loin työkalut niiden analysointiin. Päätin analysoida vain Stock-

mannin verkkokaupassa olleita tuotteita, koska Stockmann on BOGIn ainoa jälleen-

myyjä, ja verkkokaupan valikoimaa tarkastellessa tarkastellaan sitä ”asiakkaan silmin”. 
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Vertailuun ei otettu asusteita eikä alennuksessa olleita tuotteita. Mallistorakennetta ana-

lysoidaan sukupuolineutraaliuden näkökulmasta. Sukupuolineutraalien tekijöiden mää-

rittely perustuu kappaleessa 5 esitettyihin tekijöihin.  

Ensimmäinen arviointityökalu on vaatteen malli. Laskin montako erilaista mallia valikoi-

massa oli ja jaottelin ne tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineutraaleihin mallei-

hin. Toinen arviointityökalu oli vaatteen väritys. Vaatteet jaoteltiin eri kategorioihin tuote-

kohtaisesti, sillä yhdessä mallissa voi olla montaa väriä ja jaottelu perustui tuotteen vä-

rityksen yleisilmeeseen. Kolmas työkalu oli vaatteessa käytettyjen kuosien ja printtien 

visuaalinen ilme. Laskin kaikki valikoimassa olleet kuosit ja kuva-aiheet ja ne jaoteltiin 

tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineutraaleihin aiheisiin. Jos esimerkiksi ylä- ja 

alaosassa on käytetty samaa painokuvaa, mutta eri kokoon skaalattuna, laskettiin se 

yhdeksi kuosiksi tai kuva-aiheeksi. Jos itse kuvaan on tehty pienikin muutos, lasketaan 

se kahdeksi kuosiksi. Neljäntenä arvioitiin vaatteen materiaalia ja yksityiskohtia. Tuotteet 

jaoteltiin tytöille suunnattuihin ja sukupuolineutraaleihin tuotteisiin. Pojille suunnattuja 

tuotteita ei eroteltu, sillä kuten luvussa 5 perusteltiin, sopivat maskuliiniseksi mielletyt 

materiaalit myös tytöille tai niitä ei yleensäkään ole. Vaatteet jaoteltiin jälleen tuotekoh-

taisesti, sillä samassa mallissa voi olla montaa eri materiaalia tai yksityiskohtaa, jotka 

muuttavat mallin sukupuoliviestiä. Viimeisenä arviointityökaluna toimi vaatteen yleisilme 

ja se, kumpaa sukupuolta vaate viestii. 

Arvioimalla tuotteiden jokainen ulkoinen osa-alue erikseen, saadaan selville, että mitkä 

tekijät ovat merkittävimmät sukupuolineutraalissa vaatteessa. Analysoimalla vaatetta ko-

konaisuutena saadaan prosentuaalinen arvio siitä, kuinka suuri osa koko mallistosta on 

sukupuolineutraalia. 

8.1 Gugguu 

Gugguu on vuonna 2012 perustettu suomalainen lastenvaatemerkki. Gugguun perusti-

vat siskokset Miia Riekki ja Anne Valli huomattuaan, etteivät löydä kaupoista mieleisiään 

lastenvaatteita. Gugguun tavoitteena on tarjota ajattomia, eettisiä ja korkealaatuisia las-

tenvaatteita, jotka kestävät käytössä ja joita voi kierrättää toisellekin lapselle. Yrityksen 

kangastoimittajat ja tehtaat sijaitsevat Suomessa ja Virossa. (Gugguu 2019.) Gugguun 

mallistojen ilme on pelkistetty ja yksinkertainen. Käytetyt sävyt ovat kirkkaita ja värikyl-

läisiä, mutta niitä käytetään suurina pintoina, jolloin ne luovat rauhallisen vaikutelman. 
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Kuoseja on käytetty maltillisesti, ja ne ovat värikkäitä mutta eivät sekavia tai räikeitä. 

Stockmannin verkkokaupassa oli 52 Gugguun tuotetta. (Kuva 8.) 

 

Kuva 8. Gugguun valikoima Stockmannin verkkokaupassa. 

Ensimmäisenä malliston arviointityökaluna toimi vaatteen malli. Vaatteet jaettiin malleit-

tain joko tytöille tai pojille suunnatuiksi tai sukupuolineutraaliksi sen mukaan, oliko malli 

feminiininen, maskuliininen tai sukupuolineutraali (kuvio 10). Erilaisia malleja Gugguulla 

oli yhteensä 19. 

  

Kuvio 10. Gugguun mallit jaoteltuna. 
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Kaaviosta voi huomata, että noin puolet malleista on suunnattu tytöille. Feminiinisiin ma-

leihin kuuluvat mekot, hameet ja röyhelöhihaiset yläosat. Ainoastaan yksi shortsimalli oli 

sommittelultaan maskuliininen. Loput tuotteista olivat pelkistettyjä ja sukupuolineutraa-

leja. Toisena arvioitiin Gugguun tuotteiden väritystä tuotekohtaisesti (kuvio 11). 

 

Kuvio 11. Gugguun väritykset jaoteltuna. 

Hieman yli puolet tuotteista oli väritykseltään feminiinisiä. Valikoimassa on paljon eri vaa-

leanpunaisen ja pinkin sävyjä sekä hempeän värisiä kukkakuoseja. Malliston syvän vih-

reä ja mintunvihreä ovat ilmeeltään neutraaleja.  

Kolmantena jaoteltiin Gugguun kuosit ja kuva-aiheet. Erilaisia kuoseja oli yhteensä 4. 

(Kuvio 12.) 

 

Kuvio 12. Gugguun kuosit ja kuva-aiheet jaoteltuna. 
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Gugguun valikoimassa oli vain neljä kuosia, joista vain yksi, hennon vihertävä, voidaan 

laskea kummallekin sukupuolelle sopivaksi. Kolme muuta olivat kukallisia ja selkeän fe-

miniinisiä. 

Neljäntenä vaatteet jaettiin materiaalin ja yksityiskohtien mukaan tuotekohtaisesti (kuvio 

13). 

 

Kuvio 13. Gugguun tuotteet jaoteltuna materiaalin mukaan. 

Kaikki Gugguun tuotteet ovat puuvillatrikoota, ja siten sopivat kummallekin sukupuolelle. 

Viimeisenä arviointityökaluna toimi koko tuotteen yleisilme ja sukupuoliviesti. Tuotteet 

jaoteltiin tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineutraaleihin tuotteisiin (kuvio 14). 

 

Kuvio 14. Gugguun tuotteet jaoteltuna sukupuolen mukaan. 
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Enemmistö Gugguun tuotteista on joko malliltaan tai väritykseen tytöille suunnattuja. Sel-

keän poikamaisia olivat ainoastaan shortsit, joita valikoimassa oli kolme kappaletta. Su-

kupuolineutraaleja malleja oli noin puolet valikoimasta, mutta useassa oli käytetty femi-

niinistä värimaailmaa.  

8.2 Papu 

Papu on vaatesuunnittelija Anna Kurkelan vuonna 2012 perustama lastenvaatemerkki. 

Papulla on lastenvaatteiden lisäksi pieni naistenvaatemallisto. Papun tavoitteena on tar-

jota tyylikkäitä, leikkisiä ja eettisesti tuotettuja vaatteita. Papun mallistot tuotetaan Suo-

messa, Virossa, Liettuassa ja Portugalissa. (Papu 2019.) Papun tuotteiden yleisilme on 

värikäs, leikkisä ja persoonallinen. Vaatteissa on käytetty erikoisia leikkauksia ja yksi-

tyiskohtia. Gugguun ohella Papu on yksi suosituimmista kotimaisista lastenvaatemer-

keistä. Stockmannin valikoimissa oli 88 Papun tuotetta (kuva 9). 

 

Kuva 9. Papun valikoima Stockmannin verkkokaupassa. 
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Papulla oli 38 erilaista mallia, ja ne eroteltiin tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuoli-

neutraaleihin malleihin (kuvio 15). 

 

Kuvio 15. Papun mallit jaoteltuna 

Hieman yli puolet Papun tuotteista oli malliltaan sukupuolineutraaleja. Papun perus-t-

paita on malliltaan hieman feminiininen. Paita muistuttaa tunikaa sen vuoksi, että hiha ei 

ole erillisenä kappaleena, vaan paidassa on vain olka- ja sivusaumat. Malli laskettiin kui-

tenkin sukupuolineutraaliksi, koska malli on enemmänkin leikkisä kuin selkeästi tytöille 

suunnattu. Papun yksi shortsimalli oli sommittelultaan maskuliininen. Loput tuotteista oli-

vat selkeän feminiinisiä, koska valikoimassa oli paljon tunikoita, leggingsejä ja mekkoja.  

Papun väritykset jaettiin tuotekohtaisesti tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineut-

raaleihin malleihin (kuvio 16). 

 

Kuvio 16. Papun väritykset jaoteltuna. 
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Valtaosa Papun tuotteista oli väritykseltään neutraaleja. Valikoimassa oli paljon keltaista, 

mustaa ja valkoista, jotka toimivat kummallakin sukupuolella. Punasävyiset tuotteet vai-

kuttivat feminiinisiltä. Kirkas sininen ja musta loivat yhdessä maskuliinisen vaikutelman. 

Mielenkiintoisena yksityiskohtana oli sinisen värin käyttö tytöille suunnatuissa malleissa; 

lisäämällä sinivalkoraidalliseen mekkoon vaaleanpunainen kaulus saatiin siitä selkeän 

feminiininen. Tuotteissa on käytetty mielenkiintoisia ja yllättäviä väriyhdistelmiä, jotka 

luovat sukupuolineutraalin yleisilmeen. 

Seuraavaksi jaoteltiin valikoiman kuosit ja kuva-aiheet, joita löytyi yhteensä 15 (kuvio 

17). 

 

Kuvio 17. Papun kuosit jaoteltuna. 

Kaikki 15 Papun valikoiman kuoseista oli sukupuolineutraaleja. Tuotteissa oli käytetty 

abstrakteja kuvioita, tekstiä ja esimerkiksi polkupyöräkuvioita. Kuosit ovat selkeän lap-

sekkaita ja leikkisiä, eivätkä viesti kumpaakaan sukupuolta.  

Seuraavana tuotteet jaoteltiin materiaalin ja yksityiskohtien mukaan (kuvio 18). 

 

    
                                                 

                 
        

                  
     

             
            

             

             

              

  

  

    



 

  30 (53) 

 

 

Kuvio 18. Papun tuotteet jaoteltuna materiaalin mukaan. 

Kaikki Papun tuotteet olivat materiaaliltaan sukupuolineutraaleja. Valikoimassa oli vain 

puuvillatrikoota ja ohutta pellavakangasta.  

Viimeisenä arvioitiin tuotteen yleisilmettä ja sukupuoliviestiä (kuvio 19). 

 

Kuvio 19. Papun tuotteet jaoteltuna sukupuolen mukaan. 

Valtaosa Papun tuotteista oli tytöille suunnattuja. Vaikka hieman yli puolet oli malliltaan 

neutraaleja, oli useassa käytetty feminiinistä väritystä. Osassa tuotteista oli yhdistetty 

sinimusta tai mustaharmaa väritys sukupuolineutraaliin malliin, mikä teki niistä maskulii-

nisia. 

Papun valikoima on mielestäni erinomainen esimerkki valikoimasta, joka tarjoaa perin-

teisen feminiinisiä ja maskuliinisia tuotteita, mutta myös sukupuolineutraaleja. Tuotteiden 

ilme on leikkisä ja mielenkiintoinen, ja niitä on helppo yhdistellä erilaisiksi asukokonai-

suuksiksi. 

    
                                                         

                 
        

             

            

               

                

  

    

    
                                     

                 
        

                  
     

             
            

                

               

                

     

      

      



 

  31 (53) 

 

8.3 Metsola 

Metsola on vuonna 2007 perustettu naisten- ja lastenvaatemerkki. Metsolan perustivat 

Sanna Paakki ja Riina Pulkkinen, koska he halusivat suunnitella lapsille persoonallisia 

vaatteita. Metsolan tavoitteena on tuoda uutta näkökulmaa lastenvaatemarkkinoille tar-

joamalla kestäviä ja laadukkaita tuotteita, jotka on tuotettu lähellä. Kaikki Metsolan tuot-

teet tuotetaan Baltiassa. (Business Finland 2019) Metsolan tuotteet ovat selkeälinjaisia 

ja yksinkertaisia. Osassa malleista on röyhelöyksityiskohtia tai vetoketjuja tuomassa 

malleihin mielenkiintoa. Stockmannin verkkokaupassa oli 31 Metsolan tuotetta. (Kuva 

10.) 

 

Kuva 10. Metsolan valikoima Stockmannin verkkokaupassa. 

Ensimmäisenä Metsolan mallit jaoteltiin tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineut-

raaleihin malleihin. Metsolan valikoimassa oli 21 erilaista mallia. (Kuvio 20.) 
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Kuvio 20. Metsolan mallit jaoteltuna. 

Suurin osa Metsolan malleista oli tytöille suunnattuja. Valikoimassa oli mekkoja, legging-

sejä, röyhelöpaitoja ja shortsit, jotka olivat malliltaan feminiiniset. Yksi collegepaita ja -

housut olivat sommittelultaan maskuliinisia. Vain 28,57 % malleista oli sukupuolineutraa-

leja, mikä on selkeästi vähemmän kuin Gugguulla ja Papulla.  

Seuraavaksi analysoitiin tuotteiden väritystä (kuvio 21). 

 

Kuvio 21. Metsolan väritykset jaoteltuna. 

Hieman yli puolet Metsolan tuotteista oli väritykseltään tytöille suunnattuja. Valikoimassa 

on paljon vaaleanpunaista ja punasävyisiä kuoseja. Sinimustat väritykset ovat ilmeeltään 

maskuliinisia. Keltaiset, mustat ja harmaat väritykset ovat sukupuolineutraaleja.  

Seuraavaksi tuotteiden kuosit jaoteltiin sukupuolen mukaan. Valikoimassa oli neljä eri-

laista kuosia. (kuvio 22) 
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Kuvio 22. Metsolan kuosit jaoteltuna. 

Puolet Metsolan kuoseista ja kuva-aiheista oli feminiinisiä ja puolet sukupuolineutraaleja. 

Feminiiniset kuosit olivat kukka-aiheisia ja neutraalit abstrakti palkkikuosi ja panda-aihei-

nen painokuvio. 

Seuraavaksi tuotteet jaoteltiin materiaalin ja yksityiskohtien mukaan (kuvio 23). 

 

Kuvio 23. Metsolan tuotteet jaoteltuna materiaalin mukaan. 

Kaikki Metsolan tuotteet olivat materiaaliltaan sukupuolineutraaleja, sillä valikoimassa oli 

vain puuvillatrikoisia tuotteita. 

Viimeisenä tehtiin tuotekohtainen jako tytöille ja pojille suunnattuihin ja sukupuolineut-

raaleihin tuotteisiin (kuvio 24). 
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Kuvio 24. Metsolan tuotteet jaoteltuna sukupuolen mukaan. 

Valtaosa Metsolan valikoimasta oli tytöille suunnattua. Lähtökohtaisesti jo mallit olivat 

varsin feminiinisiä, ja väritykseltään valikoima oli hempeän tyttömäinen. Sinimustat tri-

koopaidat, ja rouheilla vetoketjuilla varustetut collegepaidat ja -housut olivat poikamaisia 

tuotteita. Metsolan mallit ovat toimivia ja mielenkiintoisia; lisäämällä neutraaleja värityk-

siä valikoimasta saisi sukupuolineutraalimman. 

Kaikki BOGIn kilpailijabrändien analyysit on koottu taulukkoon 1. 

 

       
                                     

                 
        

                  
     

             
            

                

               

               

      

      

      



 

  35 (53) 

 

 

Taulukko 1. Kilpailevien brändien analyysitaulukko. 

Taulukkoanalyysin mukaan kaikista eniten sukupuolineutraaleja malleja oli Gugguulla, 

kun taas Metsolalla oli eniten sukupuolitettuja malleja. Papu oli väritykseltään selkeästi 

sukupuolineutraalein, Gugguu oli väritykseltään feminiinisin ja Metsola maskuliinisin. 

Kaikki Papun tuotteiden kuosit olivat sukupuolineutraaleja, eikä millään kilpailijoista ollut 

pojille suunnattuja kuoseja tai kuva-aiheita. Materiaaliltaan kaikki brändit olivat täysin su-

kupuolineutraaleja, sillä kaikkien valikoima koostui enimmäkseen trikooneuloksista Pa-

pun pellavatuotteita lukuun ottamatta. Eniten tytöille suunnattuja tuotteita oli Gugguulla, 

pojille suunnattuja Metsolalla, ja sukupuolineutraalein oli Papu. 
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9 Kehitysehdotus 

Työn ensimmäisenä tavoitteena oli mallistorakenteen kehittäminen toimivammaksi ja su-

kupuolineutraalimmaksi. Kun osan BOGIn kilpailijoiden mallistorakenteita on analysoitu 

sukupuolineutraaliuden näkökulmasta, saadaan näyttöä siitä, mihin suuntaan BOGIn 

mallistorakennetta voisi kehittää. Kilpailija-analyysista selvisi, että vaikka kilpailijoiden 

brändit ja ulkoasu viestittävät sukupuolineutraaliutta, on kuitenkin todellisuudessa suuri 

osa tuotteista feminiinisiä tai tytöille suunnattuja.  

Seuraavassa luvussa analysoidaan sitä, minkälaiset tuotteet BOGIn mallistossa myyvät 

eniten. Analyysi perustuu tuotekohtaisiin läpimyyntiprosentteihin eli siihen, kuinka suuri 

osa tuotteen kokonaismäärästä on myyty. Läpimyyntiprosentit ja tuotteiden kokonais-

määrät ovat liikesalaisuuksia, joten luvussa tiettyjen tuotteiden myyntien määrää käsitel-

lään suhteessa toisiin tuotteisiin. Tarkastelemalla suhdelukuja saadaan selville, millaiset 

tuotteet myyvät eniten.  

9.1 BOGIn myyntianalyysi 

Myyntianalyysiin valittiin BOGIn kolme eri droppia eli valikoimajaksot vuoden 2019 tam-

mikuusta maaliskuuhun. Esimerkiksi maaliskuun droppi on ollut myynnissä vasta vähän 

aikaa, joten kappalemääräisten myyntien sijaan analyysissa keskityttiin läpimyyntipro-

senttiin eli siihen, mitkä tuotteet dropin sisällä ovat lähteneet myymään eniten. Analyy-

sissa ei vertailtu keskenään esimerkiksi tammikuun ja maaliskuun dropin tuotteita, sillä 

ne ovat olleet myynnissä eri ajan. Analyysissa keskityttiin vain sisävaatetukseen, sillä 

ulkovaatetuksen myynti on usein sääsidonnaista. 

Tammikuun dropissa oli normaalia enemmän kudotusta kankaasta valmistettuja tuot-

teita, sillä Brand Manager Eeva Siiraman mukaan tuotteita on tarkoitus myydä läpi koko 

sesongin. Dropissa oli yhdet kapeat vaaleapesuiset farkut ja kolmet kapeat tvillihousut 

punaisena, mustana ja vaaleanpunaisena. Kaikki kudotusta kankaasta valmistetuista 

housuista ovat malliltaan sukupuolineutraaleja. Housut ovat myyneet selkeästi vähem-

män kuin trikooalaosat ja college- eli vuorineuloshousut, mutta tämä johtuu luultavasti 

siitä, että lapsille ostetaan useammin joustavia neuloshousuja. Dropissa oli myös mallil-

taan neutraali collegehousu neljässä eri värissä (kuva 11). 
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Kuva 11. BOGIn collegehousut tammikuun dropissa. 

Vaikka collegehousujen malli onkin neutraali, on osa värityksistä selkeästi suunnattu 

joko tytöille tai pojille. Kaikkein vähiten oli myynyt vaaleanpunainen väritys eli tuote 2. 

Eniten, eli lähes nelinkertaisen määrän verratuna tuotteeseen 2, olivat myyneet tuotteet 

3 ja 4, jotka ovat väritykseltään neutraaleja. Väritys 1 joka on ilmeeltään poikamainen, 

myi lähes yhtä hyvin kuin väritykset 3 ja 4. Dropin parhaiten myynyt housu oli saman-

mallinen kuin tuotteet 1–4, ja siinä oli poikamainen kauhakuormaajakuosi. Kuosillinen 

housu myi lähes kolminkertaisen määrän verrattuna tuotteisiin 3 ja 4, jotka olivat myyneet 

eniten yksivärisistä housuista. Saman mallin poikamaiset eli maskuliiniset ja neutraalit 

väritykset myivät siis selkeästi paremmin kuin feminiininen eli tytöille suunnattu väritys. 

Samassa valikoimajaksossa oli myös ilmeeltään sukupuolineutraali pitkähihainen trikoo-

paita (kuva 12). 

 

Kuva 12. BOGIn raidalliset trikoopaidat tammikuun dropissa. 

Raidallisista trikoopaidoista tuotteet 1 ja 4 ovat ilmeeltään neutraaleja. Vaikka tuote 1 

onkin punavalkoinen, on se ilmeeltään niin klassinen, että se sopisi myös pojalle. Tuote 

2 on ilmeeltään poikamainen ja tuote 3 tyttömäinen. Kaikki tuotteista olivat myyneet lähes 
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saman verran, kaikista suosituin oli ilmeeltään neutraali tuote 4. Seuraavaksi suosituin 

oli tyttömäinen tuote 3. Poikamainen tuote 2 myi hieman vähemmän kuin tytöille suun-

nattu vaaleanpunainen väritys. Myyntiluvuista voi huomata, että tekemällä klassisesta 

mallista tuotteita eri värityksillä, joista osa on neutraaleja ja osa sukupuolisidonnaisia, 

myyvät ne keskenään lähes yhtä hyvin. Vaikka kuvassa 11 esiintyneistä collegehou-

suista tyttömäinen väritys olikin myynyt selkeästi vähiten, voi se johtua siitä, että tytöille 

ostetaan myös legginsejä ja mekkoja, kun taas pojille vain housuja. 

Samassa dropissa oli myös toinen pitkähihainen trikoopaita, jonka painokuosit olivat 

suunnattu joko tytöille tai pojille (kuva 13). 

  

Kuva 13. BOGIn painokuosilliset trikoopaidat tammikuun dropissa. 

Tuotteet 1–3 ovat ilmeeltään tyttömäisiä, ja tuotteet 4–5 poikamaisia. Tuotteet 2 ja 3 

olivat myyneet saman verran, ja tyttömäisistä tuotteista suosituin, tuote 1, myi yli kaksin-

kertaisen määrän näihin verrattuna. Tuote 4 on väritykseltään neutraali, mutta kuva-ai-

heeltaan poikamainen. Se myi yli kaksinkertaisen määrän verrattuna tuotteeseen 1, joka 

oli tyttömäisistä suosituin. Kaikista suosituin oli selkeästi poikamaisin, eli tuote 5. Se myi 

yli kolminkertaisen määrän verrattuna tuotteeseen 1, joka oli tyttömäisistä tuotteista suo-

situin. 

Helmikuun dropissa sukupuolineutraali collegeasu kahdessa eri värissä (kuva 14). 

Musta väritys on ilmeeltään neutraali, kun taas vaaleansininen on maskuliininen. Col-

legeasun ylä- ja alaosa myytiin erikseen. 
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Kuva 14. BOGIn collegeasut helmikuun dropissa. 

Collegepaidoista musta väritys oli myynyt hieman enemmän kuin vaaleansininen, ja hou-

suista mustat olivat myyneet yli kaksi kertaa enemmän kuin vaaleansiniset. Musta paita 

saatetaan kokea hieman maskuliiniseksi, mutta mustat housut sopivat yhtä hyvin tytöille 

ja pojille. 

Helmikuun dropissa oli myös neljä hupparia, joista osa oli suunnattu jommallekummalle 

sukupuolelle (kuva 15). 

 

Kuva 15. BOGIn hupparit helmikuun dropissa. 

Tuote 1 on ilmeeltään sukupuolineutraali, tuotteessa 2 on feminiininen kirsikkakuosi. 

Vaikka ruoka-aiheet kuoseissa ovatkin yleensä sukupuolineutraaliksi miellettyjä, luovat 

esimerkiksi kirsikat, mansikat, kuppikakut ja karkit usein tyttömäisen vaikutelman. Tuote 

3 on feminiininen väriltään ja tuote 4 neutraali. Tuotteen 4 hupussa ja selässä on kan-

gaspaloista tehty piikkirivi, ja huppari esittää dinosaurusta tai lohikäärmettä, joka on mas-

kuliininen aihe. Huppareista vähiten myi tytöille suunnattu tuote 3, ja tuote 2 myi vain 
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hieman enemmän. Toiseksi eniten myi tuote 4, joka myi kolminkertaisen määrään tuot-

teeseen 3 verrattuna. Kaikkein eniten myi sukupuolineutraali tuote 1, joka myi hieman 

enemmän kuin tuote 4.  

Maaliskuun dropissa oli collegeasuja, joissa oli sama sukupuolineutraali pantterikuosi, 

mutta mallit olivat suunnattu joko tytöille tai pojille. Collegeasun ylä- ja alaosa myytiin 

erikseen. (Kuva 16.) 

 

Kuva 16. BOGIn collegeasut maaliskuun dropissa. 

Tuotteet 1 ja 3 ovat väritykseltään neutraaleja, mutta hupparin hupun reunaan ja housu-

jen taskunsuuhun on lisätty tyttömäinen röyhelöreuna. Tuotteet 2 ja 4 ovat malliltaan ja 

väritykseltään neutraaleja. Keltaisen, tytöille suunnatun asun ylä- ja alaosa eli tuotteet 1 

ja 3, myivät keskenään yhtä hyvin. Mustan asun huppari, eli tuote 2 myi hieman parem-

min kuin kumpikaan keltaisista tuotteista. Mustat housut, eli tuote 4, myi yli nelinkertaisen 

määrän verrattuna kumpaankin keltaiseen tuotteeseen. 

Maaliskuun dropissa oli myös t-paitoja, joista osa oli neutraaleja ja osa tytöille tai pojille 

suunnattuja (kuva 17). 
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Kuva 17. BOGIn t-paidat maaliskun dropissa. 

Tuote 1 on sukupuolineutraali malliltaan, väritykseltään ja kuva-aiheeltaan. Tuote 2 on 

malliltaan ja väritykseltään samanlainen, mutta kuva-aihe on feminiinen. Tuote 3 on fe-

miniinen myös väritykseltään. Tuote 1 myi varsin hyvin, ja vaikka tuote 2 muistuttaakin 

sitä väritykseltään, myi se lähes puolet vähemmän. Tuote 3 taas myi lähes yhtä hyvin 

kuin tuote 1. Tämän perusteella voisi päätellä, että kohdeasiakkaat ostavat enemmän 

joko selkeästi sukupuolineutraaleja lastenvaatteita tai selkeästi sukupuolitettuja, ei niin-

kään niiden välimuotoa, kuten tuote 2. 

Kaikkien kolmen dropin tuotteiden myynnissä on yhteistä se, että pojille suunnatut tuot-

teet myyvät hyvin. Tämä saattaa johtua siitä, että esimerkiksi kilpailijoiden mallistoraken-

nevertailussa kävi ilmi, että pojille suunnattuja tuotteita on varsin vähän. Myös selkeästi 

sukupuolineutraalit vaatteet, joissa on naivistinen kuosi tai kuva-aihe käyvät hyvin kau-

paksi. BOGIn dropeissa oli myös tytöille suunnattuja legginsejä ja mekkoja, ja ne myivät 

tasaisen hyvin dropista toiseen. Myyntianalyysin perusteella vaikuttaakin, että mallis-

tossa kannattaa olla selkeästi jommallekummalle sukupuolelle suunnattuja tuotteita sekä 

selkeästi neutraaleja. Sukupuolitetun ja neutraalin tuotteen ”välimuodot” eli esimerkiksi 

neutraalin malliset ja väriset tuotteet selkeän feminiinisellä kuosilla myivät lähes poik-

keuksetta vähemmän kuin selkeän feminiiniset tuotteet. 
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9.2 BOGIn mallistorakenteen kehittäminen 

Stockmannin verkkokaupassa oli 121 BOGIn tuotetta, ja niitä analysoitiin samoilla työ-

kaluilla kuin BOGIn kilpailijoita. (kuva 18) 

 

Kuva 18. BOGIn valikoima Stockmannin verkkokaupassa. 

Bogilla oli verkkokaupassa 42 erilaista mallia. Mallit jaettiin tytöille ja pojille suunnattuihin 

ja sukupuolineutraaleihin malleihin. (kuvio 26). 
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Kuvio 26. BOGIn mallit jaoteltuna. 

BOGIn mallit jakautuivat melko tasaisesti sukupuolineutraaleihin ja feminiinisiin mallei-

hin. Kahdet shortsit olivat sommittelultaan maskuliinisia.  

Seuraavana analysoitiin tuotteiden väritystä (kuvio 27). 

 

Kuvio 27. Bogin väritykset jaoteltuna. 

Yli puolet BOGIn tuotteista oli väritykseltään sukupuolineutraaleja. Vaaleanpunainen, ko-

rallinpunainen, laventeli ja hempeä keltainen yhdistettynä vaaleanpunaiseen olivat il-

meeltään feminiinisiä. Kirkkaat siniset sävyt olivat maskuliinisia. 

Seuraavaksi analysoitiin tuotteiden kuoseja ja kuva-aiheita, ja ne jaoteltiin sukupuolen 

mukaan (kuvio 28). BOGIn valikoimassa oli 38 erilaista kuosia ja kuva-aihetta. 
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Kuvio 28. BOGIn kuosit ja kuva-aiheet jaoteltuna. 

Hieman yli puolet BOGIn kuoseista ja kuva-aiheista oli aiheeltaan tai teemaltaan suku-

puolineutraaleja. Sydän- ja kukkaprintit olivat selkeästi tytöille suunnattuja. Myös osaan 

eläinaiheisista painokuoseista oli lisätty sydämiä tai esimerkiksi kissan kasvoja kuvaa-

vaan printtiin feminiiniset silmäripset. Valikoiman auto-aiheiset kuviot, haikala ja krokotiili 

olivat maskuliinisia. 

Seuraavaksi tuotteet jaoteltiin materiaalin ja yksityiskohtien mukaan (kuvio 29). 

 

Kuvio 29. Bogin tuotteet jaoteltuna materiaalin mukaan. 

BOGI oli ainoa vertailun brändeistä, jolla oli valikoimassaan materiaaliltaan feminiinisiä 

tuotteita. Tähän saattaa vaikuttaa se, että BOGIlla oli valikoimassa paljon enemmän tuot-

teita kuin muilla brändeillä. Valikoimassa oli yksi pitsimekko, kaksi tyllimekkoa ja neljä 

paitaa, joissa oli paljettiyksityiskohta. Muut valikoiman tuotteet olivat materiaaliltaan 

neutraaleja. BOGIn valikoimassa oli myös huomattavasti enemmän kudottuja kankaita 

kuin muilla brändeillä. 
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Seuraavaksi analysoitiin tuotteiden yleisilmettä ja ne jaettiin sukupuolen mukaan (kuvio 

30). 

 

Kuvio 30. BOGIn tuotteet jaoteltuna sukupuolen mukaan. 

Hieman yli puolet BOGIn valikoimasta oli suunnattu tytöille. Valikoimassa oli paljon fe-

miniinisiä mekkoja ja legginsejä. Sukupuolineutraaleja tuotteita BOGIn valikoimassa oli 

prosentuaalisesti eniten kaikista vertailluista brändeistä. Tähän voi vaikuttaa se, että 

suhteessa muihin brändeihin BOGIlla on valikoimassaan vähemmän mekkoja ja röyhe-

löpaitoja ja enemmän klassisen mallisia neulostuotteita.  

Kun lasketaan kaikkien kilpailijoiden analyysien tuloksien keskiarvo, voidaan BOGIa ver-

tailla suoraan sen kanssa kilpaileviin brändeihin (taulukko 2). 
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Taulukko 2. Kilpailijoiden ja BOGIn analyysitaulukko. 

Taulukosta käy ilmi, että BOGIlla on enemmän malliltaan sukupuolineutraaleja vaatteita 

kuin sen kilpailijoilla. Tämä johtuu luultavimmin siitä, että BOGIlla on vähemmän mek-

koja, legginsejä ja röyhelöpaitoja. Suuri osa BOGIn valikoiman malleista sopii sekä ty-

töille että pojille. Väritykseltään BOGIn tuotteet ovat sukupuolineutraalimpia kuin sen kil-

pailijat. BOGIlla on selkeästi enemmän väritykseltään maskuliinisia tuotteita kuin sen kil-

pailijoilla. BOGIn valikoiman väritys on myös hajanaisempi kuin sen kilpailijoilla. Tämä 

johtuu osittain siitä, että Stockmannin valikoimassa oli 3 eri BOGIn droppia, kun taas 

kilpailijoilla saattoi olla vain yksi tai kaksi. BOGIn kilpailijoilla on valikoimissaan enemmän 

sukupuolineutraaleja kuoseja ja kuva-aiheita, ja BOGI on brändeistä ainoa, jolla oli sel-

keästi pojille suunnattuja kuoseja. BOGIn kilpailijoiden käyttämät materiaalit olivat kaikki 

sukupuolineutraaleja, BOGIlla oli taas hieman feminiinisiäkin materiaaleja.  

Kaikista vertailussa käytetyistä brändeistä BOGIlla oli valikoimassaan eniten sukupuoli-

neutraaleja tuotteita. Yleisilmeeltään esimerkiksi Gugguu ja Papu vaikuttavat BOGIa 

neutraalimmilta, mutta vaikka esimerkiksi Papun väritys onkin sukupuolineutraali, on sillä 
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paljon tytöille suunnattuja malleja kuten mekkoja ja legginsejä. BOGIn tuotteet ovat mel-

kein kuin jaettu selkeästi sukupuolitettuihin ja sukupuolineutraaleihin tuotteisiin. Suku-

puolitettujen tuotteiden malli ja väritys edustavat vahvasti toista sukupuolta, ja kuosit ovat 

esittäviä; pojille autoja ja haikaloja, ja tytöille sydämiä ja perhosia. Sukupuolineutraalien 

tuotteiden mallit ovat klassisia ja kuva-aiheet selkeästi naivistisempia ja abstraktimpia 

kuin sukupuolitetuissa. 

9.3 BOGIn suunnitteluprosessin kehittäminen 

BOGIn myynti- ja mallistorakenneanalyysin perusteella käy ilmi, että mallistossa kannat-

taa olla selkeästi tytöille tai pojille suunnattuja tuotteita sekä sukupuolineutraaleja tuot-

teita. Eritoten pojille suunnatut tuotteet ovat myyneet hyvin, eikä niitä ole paljoa kilpaili-

joiden valikoimissa. 

Mallistossa on paljon dropista ja sesongista toiseen jatkavia klassisia malleja, jotka hel-

pottavat malliston suunnitteluprosessia. Tytöille suunnatuissa malleissa on paljon enem-

män vaihtuvuutta kuin pojille suunnatuissa tai neutraaleissa, koska ne ovat usein enem-

män trendisidonnaisia. Mallistoon voisikin suunnitella esimerkiksi klassisia mekko- tai 

tunikamalleja, joita voi jatkaa sesongista toiseen vaihtamalla malleihin eri värityksiä ja 

kuoseja. Tuotteet ohjeistetaan käyttämällä Adoben Illustrator -ohjelmaa, ja Illustratoriin 

voisikin tehdä valmiita tuotepohjia, joissa esimerkiksi mekkopohjaan on tehty erilaisia 

hiha-, helma- tai kaulusmalleja eri tasoille. Tuotteen yksityiskohtia olisi helppo muuttaa 

klikkaamalla esiin eri tasoja. Samaa periaatetta voisi käyttää esimerkiksi takkien ohjeis-

tuksessa. 

Mallistossa on paljon kuoseja ja painokuvia, joiden suunnitteluun kuluu paljon aikaa. 

Droppien sisällä kuva-aiheissa ja teemoissa on tiettyä toistuvuutta ja yhdenmukaisuutta, 

mutta yleisilme on hieman hajanainen, sillä osa kuoseista on abstrakteja ja naivistisia, ja 

osa taas selkeämpiä ja esittäviä. Eritoten sukupuolineutraaleissa tuotteissa on huomat-

tavissa, että tiettyjä teemoja ja aiheita on käytetty ensin jatkuvana kuosiraporttina ja 

myös painokuviona esimerkiksi t-paidassa. Tämä on varsin toimiva ratkaisu suunnittelu-

prosessin nopeuttamisessa ja yhdenmukaisen visuaalisen ilmeen ylläpitämisessä. Jo-

kaiseen droppiin voisikin suunnitella tietyn teeman ja tämän ympärille kaksi tai kolme 

kuosiraporttia, joita voidaan käyttää kuosina ja painokuviona. Irrottamalla kuosista tiet-

tyjä elementtejä saadaan yhteensopivia painokuvioita, eikä yksittäisiä kuvioita täten tar-



 

  48 (53) 

 

vitsisi suunnitella niin monta. Esimerkiksi maaliskuun 2019 dropissa käytettiin pantteriai-

hetta jatkuvana kuosina ja painokuviona. Tämän rinnalle olisi voisi suunnitella esimer-

kiksi feminiinisen flamingokuosin tai maskuliinisen sarvikuonokuosin. Näin kuosien aihe 

pysyttelisi savannilla esiintyvissä eläimissä, mutta kuoseihin saadaan tarpeeksi erilai-

suutta. Kuosiraportteihin voisikin tehdä Illustratorissa valmiiksi skaalatun pohjan, johon 

on helppo lisätä uusia kuva-aiheita. 

Droppien sisällä tuotteet ovat väritykseltään hieman hajanaisia, sillä yhden dropin sisällä 

saattaa olla useaa eri sinisen, punaisen tai vihreän sävyä. Esimerkiksi maaliskuun dropin 

tuotteissa on 13 eri pohjaväriä. Droppien värimaailman pohjana voisikin toimia esimer-

kiksi neutraalit musta, tummansininen, valkoinen tai harmaa, jotka jatkavat dropista toi-

seen koko sesongin läpi. Jokaisen dropin ilmettä voisi elävöittää valitsemalla droppiin 3-

4 tehosteväriä. Värimaailmaa yhdenmukaistamalla värien suunnitteluun ja kangastoimit-

tajan tai tehtaan toimittamien värinäytteiden odottamiseen ei kuluisi niin paljon aikaa. 

Lisäksi tämä yhdenmukaistaisi jokaisen erillisen dropin ilmettä, ja voisi saada asiakkaan 

herkemmin ostamaan yhteensopivia asukokonaisuuksia.  

Kokonaisuutena BOGIn mallisto ja sen rakenne on mielestäni varsin toimiva, mutta il-

mettä yhdenmukaistamalla saadaan suunnitteluprosessiin lisää tehokkuutta, ja vahvis-

tetaan BOGIn omaa brändi-imagoa. 

10 Päätäntä 

Opinnäytetyön tutkimusprosessi oli varsin monivaiheinen ja laaja. Aiheen rajaaminen 

tuntui minusta aluksi haastavalta, sillä aihetta voi käsitellä niin monella tasolla. Työn 

aluksi, kun aihetta käsiteltiin ilmiönä, tuntui luontevalta käsitellä sitä maailmanlaajuisena 

ilmiönä etsimällä esimerkkejä sukupuolineutraaliudesta ja sukupuolitettuihin lastenvaat-

teisiin liittyvistä uutisista ja kohuista kansainvälisellä tasolla. Brändikohtaisessa tutkimuk-

sessa ja analyysissa oli parempi pysyä Suomen tasolla, sillä kohdebrändi BOGI toimii   

Suomessa ja Baltiassa. Kilpailevien brändien rajaaminen oli myös haastavaa, sillä Suo-

messa ei ole paljoa niin sanottuja ”omia merkkejä”. Vertailuympäristöksi valikoitui Stock-

mannin tavaratalot ja verkkokauppa, sillä siellä olevia brändejä ja tuotteita oli helppo ha-

vainnoida ja vertailla sillä tasolla. 

Lastenvaatteiden analysointi oli mielestäni varsin mielenkiintoista, ja analysointityökalu-

jen luominen olikin yksi työn opettavaisimmista osista. Stockmannin lasten muodin 
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myyntipäälliköille suunnattuun kyselyyn olisin toivonut lisää vastauksia, sillä siitä saatu 

tieto olisi ollut työlle ja brändille arvokasta. Kyselyn ajoittuminen lähelle Stockmannin 

Hulluja Päiviä saattoi vaikuttaa myyntipäälliköiden vastausintoon.  

Kokonaisuudessaan tutkimusprosessi oli antoisa ja mielenkiintoinen, ja koen että kehi-

tyin tiedonhankinnassa ja sen käsittelyssä ja analysoinnissa. Olen aina kokenut olevani 

vahvasti visuaalinen oppimis- ja työskentelyprosesseissani, ja koin työn kirjoittamisen 

haastavaksi. Jatkossa tällaiset haasteet tuntuvat varmasti helpommilta. 

Toivon, että työni saa aikaan keskustelua lastenvaatteista ja niiden viesteistä. En itse 

koe, että kaikkia lapsia tulisi pukea sukupuolineutraalisti, vaan antaa lapsen itse päättää, 

miten haluaa ilmaista itseään. Toivon myös, että työni ja siihen luomani analysointityö-

kalut auttavat muita, jotka analysoivat malliston rakennetta sukupuolineutraalista tai 

miksei jostain muustakin näkökulmasta. 

Haluan kiittää yhteistyöyritykseni koko Design Studiota, eritoten lastenvaatesuunnitteli-

jaa Laura Tilaeusta, jolta sain paljon konkreettista ja ajankohtaista tietoa suunnittelijan 

työstä, sekä BOGIn brand manageria Eeva Siiramaa, joka auttoi minua koko tutkimus-

prosessin ajan. 
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